



DEN NORSKE KYRKJA

Etnedal kyrkjelege fellestråd

Hamar bispedømme
Postboks 172
2302 Hamar
E-post: hamar.bdr@kirken.no

Etnedal, den _____ 2024

Etnedal kyrkjelege fellestråd
Kyrkjevegen 10
2890 Etnedal
E-post: post.etnedal@kyrkja.no

Tilbakemelding ang. omstillingsvedtak gjort av Hamar bispedømme fra ansatte og rådsmedlemmer i Etnedal .

3. oktober 2023 mottok Nord- Etnedal sokneråd, Bruflat sokneråd og Etnedal kyrkjelege fellestråd brev med orientering om vedtak gjort i sak Budsjett 2023 (89/22) for Hamar bispedømme som i korte trekk betyr følgende for Etnedal:

Soknepreststillingen i Etnedal vil bli redusert til 50% stilling ved ledighet.

Det står også i brevet at menighetsråd og prestene vil få mulighet til å uttale seg i forkant av tidspunkt for effektivering av vedtaket. Likevel ønsker vi som ansatte og rådsmedlemmer å komme med følgende innspill før den tid:

- Etnedal er en egen kommune som per dags dato har en 100% soknepreststilling. Soknepresten har stor arbeidskapasitet med en sterk diakonal rolle som ikke kan måles i antall tjenester eller timer.
- Etnedal har en liten stab i et lite lokalsamfunn som arbeider godt sammen for å løse de tjenester som befolkningen ønsker. Vi er helt avhengige av alle de stillingene vi har for å ha et godt og fungerende kirkekontor. Dersom man kutter soknepreststillingen, vil det føre til endringsoppsigelser også i de andre stillingene i kirken. Vi kan f.eks ikke forsvare 60% organist, 90% kirketjener/gravplassarbeider og 70% kirkeverge uten en operativ soknepreststilling i større stilling enn 50%.
- Etnedal har høy andel av befolkningen som velger dåp, konfirmasjon, vielse og gravferd i kirken, selv om det ikke er mange handlinger per år. Det er mye grunnet et nært forhold til en tilstedeværende sokneprest, samt en sterk tilknytning til kirka og en tilhørighet til våre kirkebygg.
- Ved en slik type omstrukturering bør bispedømme vurdere om belastningen kan fordeles annerledes i prostiet. (Vi viser til at det er liten forskjell på innbyggertallet i f.eks Vang og Etnedal. Vang har soknepreststilling i 100%)

POSTADRESSE:
Kyrkjevegen 10
2890 ETNEDAL

KONTORADRESSE:
Kyrkjevegen 22
2890 ETNEDAL

KONTAKT OSS:
61 12 13 20
post.etnedal@kyrkja.no



DEN NORSKE KYRKJA

Etnedal kyrkjelege fellestråd

- Vi har forståelse for at kirka må redusere utgifter. Likevel mener vi det er uheldig at Etnedal i stor grad skal bære reduksjon i prestestillingar i Valdres. Det må finnes muligheter for å opprettholde en 100% soknepreststilling med hovedsete i Etnedal og samtidig, gjennom dialog og samarbeid, avtale prostiprest med funksjoner som kan betjene andre sokn i Valdres. Eller ved et samarbeid med f.eks Sør- Aurdal og betjening av noen av deres sokn.
- Ut fra et Folkekirkeperspektiv er det uheldig at Etnedal som egen kommune, der folkekirka står sterkt i befolkningen, skal bære en så stor byrde ved en omstrukturering og reduksjon av stillingar.
- Etnedal har meget positive tall for kirkelig undervisning, selv om vi kun har ca 150 medlemmer mellom 0-17 år. Slik vi ser situasjonen er det mye grunnet at soknepresten er «vår» og kjenner Etnedal gjennom sin sterke diakonale rolle. Dersom soknepreststillingen reduseres så drastisk, vil det også svekke kirkelig undervisning. Det er utfordrende med små kull som gir mindre ressurser fra bispedømme til kirkelig undervisning, selv om vår planlegging og gjennomføring krever like mye som for store kull. Det er også store avstander og arbeidet krever mye. Det utløser allerede merarbeid å få nok deltakelse til å gjennomføre våre breddetiltak, og det vil øke betraktelig med en redusert soknepreststilling.
- Vi mener det blir vanskelig å rekruttere prest til en 50% stilling, samt at en slik reduksjon vil føre til mindre folkekirke og dårligere kirkelige tjenester i Etnedal. Vi er skuffet over at ingen i Etnedal er forespurt om konsekvensene ved å kutte soknepreststillingen med hele 50%.

Med vennlig hilsen

På vegne av ansatte og rådsmedlemmer i Etnedal

Marie Bjørnødegård

Kirkeverge